
Página 6500Número 60 Jueves, 13 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Formación Profesional

1189 Orden de 26 de febrero de 2025 de la Consejería de Educación 
y Formación Profesional por la que se declara que han superado 
la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en 
los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de 
febrero de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos 
para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialidades en los cuerpos de 
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, de Educación, excepto en los cuerpos de Catedráticos y en el 
Cuerpo de Inspectores de Educación; y la composición de la lista de interinidad 
derivada de dichos procedimientos, en el ámbito de gestión de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con las bases establecidas en dicha orden, la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes, mediante la Orden de 15 de febrero de 2019, 
convocó procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpo de Maestros y 
la adquisición de nuevas especialidades para funcionarios de carrera del mismo 
cuerpo, a celebrar en el año 2019, y la elaboración de la lista de interinos para el 
curso 2019-2020.

Por Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes se declaran aprobadas listas de aspirantes seleccionados en los 
procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 26 de septiembre de 2019 de la Consejería de Educación y 
Cultura se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en 
los procedimientos selectivos para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocados 
por Orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 6 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo sobre la ejecución de la sentencia n.º 26/2024, de 
1 de febrero de 2024, dictada por la sala 1 de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Murcia en el procedimiento ordinario 
212/2020, se dispone ejecutar en sus propios términos dicha sentencia y en 
consecuencia incluir a D.ª Anabel Mendoza Quesada en la lista de seleccionados 
de la especialidad de “Lengua Extranjera: Inglés” del Cuerpo de Maestros, en 
el procedimiento selectivo convocado por Orden de 15 de febrero de 2019 y su 
nombramiento como funcionaria en prácticas.

D.ª Anabel Mendoza Quesada resulta nombrada funcionaria en prácticas 
mediante Orden de 5 de junio de 2024, de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre 
de 2019, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes 
seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de 
febrero de 2019 (BORM de 20 de junio de 2024).

NPE: A-130325-1189



Página 6501Número 60 Jueves, 13 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Concluida la fase de prácticas durante el curso 2024-2025 por la funcionaria 
en prácticas, y desarrollado todo el proceso que marcaba la Orden de 12 de 
febrero de 2019, se ha elevado al Consejero de Educación y Formación Profesional 
el acta de evaluación y procede examinar el expediente del citado procedimiento 
selectivo y resolver en consecuencia.

En su virtud, 

Dispongo:

Primero.- Declarar “apta” en la fase de prácticas, por haber sido evaluada 
positivamente por la comisión calificadora correspondiente, a la aspirante que 
resultó nombrada funcionaria en prácticas por Orden de 5 de junio de 2024, y 
que se relaciona en el anexo a la presente orden.

Segundo.- Por el Ministerio de Educación y Formación Profesional se 
procederá, oportunamente, al nombramiento como funcionaria de carrera del 
Cuerpo correspondiente, con efectos de 1 de septiembre de 2020, a la aspirante 
relacionada en el citado anexo.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Educación y Formación Profesional en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 26 de febrero de 2025.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional. Víctor Javier Marín Navarro.

ANEXO

Acceso 1: Acceso Libre

ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS

DNI Apellidos y nombre CALIFICACIÓN

***9863** MENDOZA QUESADA, ANABEL APTA

NPE: A-130325-1189


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1876/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	1877/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	1878/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	1879/2025	Orden de 5 de marzo de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 3 de febrero de 2025, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1828/2025	Resolución de 3 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Julio Sigüenza López.
	1807/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-285/2025 de 3 de marzo, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	1826/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-290/2025 de 3 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	1827/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-293/2025 de 3 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1810/2025	Orden de 26 de febrero de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de
	1808/2025	Orden de 3 de marzo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	2044/2025	Resolución de 10 de marzo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del III convenio de co
	2045/2025	Resolución de 10 de marzo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del III convenio de co
	2046/2025	Resolución de 10 de marzo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del III convenio de co
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1973/2025	Extracto de la Orden de 7 de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas para la paralización temporal de la flota pesquera de la Región de Murcia en las modalidades de cerco, pa
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1988/2025	Extracto de la Resolución de 28 de marzo de 2025 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. Mi
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1809/2025	Orden de 28 de febrero de 2025, de la Consejería de Educación y formación profesional por la que se aprueba el Plan Trienal de Formación Permanente del Profesorado 2024-2027.
	1812/2025	Corrección de errores de la Resolución de 14 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestucturas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1970/2025	Extracto de la Orden de 6 de marzo de 2025 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan las ayudas correspondientes al «Bono Alquiler Joven» 2.ª convocatoria.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1831/2025	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de orden por la que se modifica la Orden de 18
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	2040/2025	Anuncio de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, por el que se somete a información pública el Proyecto de Orden de bases reguladoras de la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para colaborar 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1695/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de reforma de la LAMT 20 
	1824/2025	Anuncio de la Resolución de 27 de febrero de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del proyecto básico de movimiento de tierras, instalación de invernaderos y balsa de riego en finca ag
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	1631/2025	Resolución, de 11 de febrero de 2025, de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Enagas Transporte, S.A.U., autorización administrativa y aprobación del proyecto de ejecución para la carga de buques de pequeña 
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1836/2025	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	1838/2025	Aprobación provisional de la derogación del Anexo de Tarifas por la adjudicación de casetas y puestos en las plazas de Abastos de la ordenanza reguladora de las tasas por prestación de servicios en lonjas, plazas y mercados municipales y suminis
	Campos del Río
	1815/2025	Anuncio de aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento primer bimestre 2025.
	Ceutí
	1811/2025	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por el servicio de recogida domiciliaria de basura.
	Molina de Segura
	1805/2025	Exposición de acuerdo provisional de modificación de ordenanza fiscal reguladora de la tasa por intervención y control de actividades mediante licencia, declaración responsable o comunicación previa.
	Mula
	1837/2025	Padrón agua, primer bimestre 2025.
	Murcia
	1996/2025	Extracto de Decreto del Teniente de Alcalde de Gobierno Abierto, Promoción Económica y Empleo, de 5 de marzo de 2025, por el que se convoca Concurso Emprende Joven 2025. Edición Murcia 1200.
	Yecla
	1801/2025	Aprobación definitiva modificación ordenanza n.º 15 reguladora de las tarifas por prestación del servicio de abastecimiento de agua potable.
	1802/2025	Aprobación definitiva modificación ordenanza n.º 29, precio público por la prestación del servicio de asistencia y estancia en escuelas infantiles municipales.
	1803/2025	Edicto de aprobación definitiva de modificación de la Ordenanza n.º 30, precio público por la prestación de servicios deportivos y alquiler de instalaciones deportivas municipales.
	1804/2025	Aprobación definitiva modificación ordenanza n.º 31, precio público por la prestación de servicios o la realización de actividades culturales.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes San Pablo, Abarán
	1545/2025	Edicto de cobranza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-12T14:13:57+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



